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متن پرسش

با عرض سلام خدمت استاد گرامی بین بچه های مذهبی بعد از خوندن مباحث شما ، ترک دانشگاه

برای ورود به حوزه فراگیر شده است.البته من هم از اینکه حوزه برم خوشحال می شم اما مشکلی که

بعد از رفتن این بچه ها پیدا می شه عدم وجود افراد مذهبی با افکار درست در دانشگاه است که از

نظر من خیلی تاثیر گذارتره.شما فکر کنید که اکثر بچه ها این کارو انجام بدن اونوقت کی قراره بر

تکنولوژی تسلط پیدا کنه و اصلا هدف از یادگیری علم در دانشگاهها اون چیزی می شه که نبایدو کلا

دو قشر ایجاد می شه قشر مذهبی هایی که وارد حوزه شده اند و قشر دیگر افراد ی غیر مقید که

دانشگاه می روند اصلا مسیر برای افراد مذهبی که بعد میخوان وارد دانشگاه شوند مشکل میشه و

باید شاهد مناظری باشند که نه توانایی تغرش رو دارن چون زیاد نیستند،و نه اینکه می تونند تحمل

کنند و درنهایت دو راه دارند یا ترک دانشگاه و یا وفق دادن خود به محیظ..به این ترتیب کسی برای

تغر دید در دانشگاه حضور نخواهد داشت در حالی که خیلی از اوقات وجود چنین افراد قوی مذهبی

بین دانشجویان خیلی میتونه مفید تر باشه چون مسلما بچه ها احساس نزدیکی بیشتری پیدا می

کنند با این افراد نسبت به فردی که حوزه رفته و شاید حضورشون از رفتن به حوزه بتونه (نه الزاما

البته)مؤثر باشه /آیا به نظرتون این رفتار درسته؟ میشه برای اینکه حیات دینی داشته باشیم کنار

بکشیم یا اینکه باید ادامه داد؟ من واقعا با این موضوع مشکل دارم ممنون میشم راهنمایی بفرماد.

متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیک السلام: افراد مذهبی بنا به روحیهای که در خود سراغ دارند باید خود را جهت

حضور در مراکز علمی دانشگاهی یا حوزوی آماده کنند. بعضیها به این نتیجه رسیدهاند که در عین

تعمقبخشیدن به معرفت دینی، شخصیت علمی خود را در دانشگاه رشد دهند و نهتنها عنان تکنولوژی

را در دست بگیرند، بلکه در مراکز دانشگاهی به عنوان استاد نقش فعّال داشته باشند که بحمداالله این

عزیزان کم نیستند و باید روز به روز به تعداد آنها اضافه شود. ولی آن دانشجویی هم که احساس کرد

گُمشدهی او در نوع تفکری است که در حوزههای علمیه میتواند پیدا کند، نمیتوان با روح و روان خود

مقابله کند، و بدانید جهت عبور از ظلمات مدرنیته هرگز کار در حوزه آسانتر از دانشگاه نیست. دانشجو

و طلبه با انبوه سوالات و اهدافی که هیچ راهی برای او باز نشده است روبهروست و خون دلها باید

خورد تا راه گشوده شود، چه زیباست که این دو قشر یعنی دانشگاهیانی که به حوزه رفتهاند و

مذهبیهایی که در دانشگاه ماندهاند، با اُنس مستمر با همدیگر آرامآرام راهها را بگشایند و زبان عبور



از ظلمات مدرنیته را کشف کنند تا قدمی به سوی تمدن اسلامی برداشته شود. انشاء االله. موفق باشید


